109
56
ut per superiora regantur infe-
riora, et moveantur. Luego los fie-
les christianos en materia de ve-
nerar a alguno por santo, se-
han de regir y mover por el
Papa, q^o es la cabeza de la
Iglesia. Sed aquellos q^o dicen
que no quieren Inquisicion ni
Roma, no se rigen y mueven
por ~~el~~ el Superior. go
de.

Mag^r. Bañy 2.2. q. 2. art. 8. 21.
Sub. 2. respondery curdo arguto. Citatio
contra 4^o cloem ad ait: Respon: errata.
debur, quod sufficit ut illi re
vera essent Christiani, licet
non

110
non sufficeret, ut nominarentur
Christiani. Idem dicendum est de
Sanctis: ut enim aliqui sint ve-
vera sancti, sufficit quod pro fi-
de Christi martyrio sint corona-
ti, licet non sufficiat, ut nomi-
nentur sancti: quia ad hoc re-
quiritur quod Sancta Sedes
Apostolica declaret, tale sanc-
tum pro Christi fide martyrio
coronatum fuisse: nam Sedes Apo-
stolica non facit sanctos, sed
solum declarat aliquos esse
sanctos, quibus cultus publicus
possit et debeat a Christi fi-
delibus exhiberi: et ante tale
declarationem nullus probi-
bitum

Sedes App^{er} non dicitur non
esse non potest vocari Beatus.
Sedes App^{er} non dicitur non
esse non potest vocari Beatus.
Sedes App^{er} non dicitur non
esse non potest vocari Beatus.

bitum est alicui cultum publicum 111.
exhibere, et eum sanctum, aut 57
beatum nominare.

Eadem doctrina Magistri 22.
Sane potest Magistri et Docto-
ribus adaptari: nam ut aliquis
sit Magister vel Doctor, sufficit
ut sit literis et doctrina celebri;
sed hoc non sufficit, ut Magister
vel Doctor nominetur, usque ad
gradum ei conferatur. Si tamen
gradus Magistri vel Doctoris
aliquibus ignavis conferatur,
tales possunt nominari Ma-
gistri, et Doctores; re vera ta-
men nec Magistri nec Doctores
sunt

112
sunt, cum plures officio Regen.
ty Studiorum fungi nolint,
nec possint.

23. Mag. Bány 2.2.9.1. art. 10.
in ultimis Commentariis Dub. 6
col. mihi 514. lit. C. ait: Illud
sit dumtaxat nobis certum et Sta.
tutum, in universali Ecclesia
perniciosa traditione naud,
quaquam acceptata fuisse
~~in~~ universali Ecclesia ab uni-
versis Ecclesia fidelibus, licet
in una, vel altera Ecclesia
parte in privatijq; Provinciis
nullum

113
58
145
nullum sit inconveniens admittere;
quandocumque subrepsisse huius generis
traditiones. Ex hac doctrina even-
titur fundamentum aliquorum
Lulij tarum, qui ut cultum quem
Lullio indebite exhibent, conser-
vare possint, ignavij predicant,
non esse possibile, seu credibile,
Deum permittere ut totum Ma-
iorica Regnum in re tam gravi
decipiatur. De tota enim Eccle-
sia Dei, aut somnari non potest,
quod decipiatur. Idem Mag. Ba-
ney post verba adducta ait:
Etenim asserere, totam unius
veritate

114
versalem Christi Ecclesiam, vel in
doctrina, vel in moribus quan:
doq[ue] errasse inculpato etiā erro:
re, et per invincibilem ignoran:
tiam, sana doctrina non pati:
tur.

24. Mag^r. Banes 2. p. 9. 1. art. 6. Dub
unico ad 4. circa fine docet quod
Metaphysica maiorem habet ni:
torum et perfectionem. Quam Theo:
logia deservit, quam dum infe:
rioribus imperat; aut seorsum
addoy =

addicitur. Pari modo maiorem ni:
torem et perfectione sibi acquireret
fructores Tullij, si Summo Ponti:
fici se subderent, et Sacram Con:
gregatione confulerent, et eius
Decreta observarent, quam mo:
do habeant, ex hoc quod alij
imperant, et violentij, vel mu:
lteribus plures cogunt, ut contra
Decreta Pontificia Tullio ex:
hibeant publicum cultum.

115
59

Magr. Bani 1. p. q. 2. art. 8. dub. 25.
post proposita arg^{ta} col.
227. lin. ult. ait: Etenim
Philosophorum varia dogmata
sibi

116
Sibi que contraria, virtutis vero
viam, atque certam ostendere
non poterant. Idem dicere
possumus de Doctoribus qui
de Sullio loquuntur, qui sibi
contraria dicunt, certam his-
toriam reddere non valent.

26 Magr. Bani l. p. 9. 1. art. 20. sub
§. prope initium ait: Inducit pra-
terea scriptura amicos Job lo-
quentes multa quidem vera,
sed tamen errantes in conclusio-
ne. Intendebant enim concludere
quod Deus non affligit iustos
en

in hac vita. Peius concludere in: 117
tendunt Tullijta; Pretendunt enim
suddere ignarij et rudibz, quod
Peius non amputat nasum, nisi
propter peccata in Tullium
commissa; cu adhuc ignorent, no
peccatum, sed virtutem esse
Tullio contrariari, et gravissi-
mum peccatum esse, eum taquod
sacrum venerari.

Cauesius in epitome sup. 2. Lib. 27.
Metaph. Cap. 3. in sermo loquens
de consuetudine, qua habet vim
natura, dicit las siguientes
palabras

parabray: Quia habet vim nabi
 va movet nos ad assentiendum
multis, etiam quae sunt falsa
et contra rationem. vi.

Odeat. que viene muy bien a lo
 q hazen lo q dan culto a
 Julio

28. Palanco tract. de Fide disp. 4
 q. 1. n. 6. pag. mihi 355. tra-
 deny secundum ~~documentum~~
 motiõu credibilitatij nostra
 fidei ex antiquitate, ait: ea
sane religio omni alia ante-
ponenda censetur, quae origi-
ne ceteras omnes vincit.

119
61
Nō dicendus videatur de Lullio,
quod illi auctoribus fidei adhi-
cenda est, qui sunt antiquiores:
Illi ergo qui referunt Lullium
inter Sanctos, et Doctores a Deo
illuminatos non sunt ita anti-
qui, sicut illi, qui hoc ei de-
negant; imo quorū aliqui an-
tiqui Lullie inter beatos et
Doctores illuminatos numerā-
re esse dixerint, tamen fuerunt
a Sede Apostolica damnati.
Vide quae dicit Natalis Alex-
ander ^{ad} epistolā Regij Petri ad
Greg^m. XI. transmissā.

Sanctus Aug. lib. de verbis Dni 29
serm. 7. pro ut refert Aug. Dr.
2a 2a

120
2.^a 2.^a q. 189. art. 10. in corp.
ait: Vocat te oriens, id est Chris-
ty: et tu attendy ad occidentem
id est ad hominem mortalem
errare potentem. El convento
de S.^{to} Domingo persuade a los
Malloquines, que consulten la
Sagrada Congregacion, y ellos
no quieren este tan saludable
Consejo, sino que quieren es-
tarse a lo que dicen aquellos
que pueden errar, y huyen de
la Sag.^{da} Cong.^{ra}.

30. S. Agustin apud Sanchez en
el libro intitulado. Examen
de

de la indulgenciay, pag. mihi

94. circa finem, dize: Plane

quid dubitet veritati manifesta,
conuetudinem cedere? Quia

conuetudinem, ratio, et veri-
tatem semper excludit. y. S.

reg. citado per et in ymo

doctor ibid. pag. 95. dize: Si

conuetudinem fortys i opponay,
uertendum est, quod Domi-

ny dicit: Ego sum via, veri-
tatem, et vita, non dixit, ego

sum conuetudo, sed veritas,

et certe (ut B. Cymiani utra-

que sententia) qualibet co-

conuetudo quantumvis vetusta,
veri-

121
62

+ lege: Cyprianus

132
veritati omnino est postponenda
Qua, et vni, qui veritati est
contrarius, est abstinendus. Et

ta doctrina, y la que trae
el Doctor citado en la pag.
95. et seq. conduce mucho pa-
ra confutar lo q. hazen los
Tulizty, publicando q. Tu-
lio fue Doctor iluminado, y
que se le deve culto publico
por ragon de la costumbre
(q. mejor se puede decir abuso)
que ay en Mallorca; pues
vemos, ~~que~~ que huyen de
consultar la Sagrada Con-
gregacion, y quieren per-
servar

reverar en la costumbre, y 123
buyo mal introducido con gra:
daño & su conciencia.

D. citato pag. mihi 98. ci 31.
la siguiente regla del De:
icho: Verum esse non potest,
quod falso principio ~~est~~ in-
firmatur

Hieron. tv. 2. col. 318. lit. 32
ait Propositum quippe mihi
est, non tam alios accusare,
quam me defendere.

124
Javelly to. 2. parte 6. phita
Christiana tract. vni. cap. 2
2. pag. mihi 608. col. 1. versu
Negue enim, delect &c. ait: Et
quoniam homines pro maiori
parte pro ximum simulate di-
Ligunt, ideo in Scriptura Sa-
cta hortamur ad veram proxi-
mi dilectionem.

33. Socratey cit. a Javello loc. cit. 10
2. prope initium ait: Melius est
innocenter mori, quam turpiter
id est, cum infamia, et dedecore
vivere. Et Avicena: Sapienter
et Magnanimi Levius corporis
salutem, quam famam perdere
eligunt. Non ita faciunt Culliy &c.
licet nimis presumant: nam
idem

125
Ite Savellus loc. cit. pag. mihi
609. col. 2. post medium ait: Non
nulli adeo se elevant et intumescunt,
quod opinantur posse totum
universum comprehendere, et
omnia arcana penetrare: Haec
doctrina est contra Iulianum, et
eos qui dicuntur Iulianisti, qui
omnia mysteria fidei rationibus
naturalibus; quibus conveniunt
haereticis et infidelibus, proba-
re praesumunt: quae doctrina falsi-
sima est, sicut aliae ipsorum con-
clusiones, quae erroneae sunt, et
tamen permittuntur, et defenduntur;
tamen accusarentur, condemna-
rentur. Ad hoc conducit, quod ait
Ang. D.